Qui respōderunt ei. Dominus q̄ h̄c audit ipse mediator ac testis ē q̄ nostra p̄missa faciem⁹. Abiit ita q̄ iepthe cū principib⁹ galaad fe

ſudicē. f. nō regē ſq; ipse ē caput corporis ecclie

citēz eū ois populus principē sui.

**L**ocutusq̄ ē iepthe omnes sermons suos corā domino in maspha

Aug. Mittit nūcios pacis. sicut apostolus in quo

chrūtū loquebat aut. u. fieri potest qd̄ ex vobis est

cū omnibus hoib⁹ pacē habete

**E**t misit nūcios ad regē filioz am-

mon qui ex persona sua dicerent.

Aug. Admonet nos doctrina ch̄risti quēadmodū ſu ambulandū. i. viuendū inter eos qui non ſecū

**Q**uid mihi ⁊ tibi ē: qz venisti p̄tra

dū. p̄positū vocati ſunt sancti. Nouit enī domin⁹

qui lunt eius.

me vt vastares terrā meā: Quid⁹

ille respondit: Quia tulit israel ter

ram meā quādo ascēdit de egypto.

a finib⁹ arnon vsc̄ ieboc atq̄ ior

dancim. Nunc ergo cū pace redde

mibi eam. Per quos rursum man

dauit iepthe. ⁊ imperauit eis vt di

cerēt regi animō. H̄ec dicit iepthe

Nō tulit israel terrā moab nec ter

ram filioz animō. sed quādo de e

gypto p̄scenderunt. ambulauit p

solitudinē vsc̄ ad mare rubrum ⁊

venit in cades. Misitq̄ nūcios ad

regem edom dices: Dimitte vt trā

scā terrā tuam. Qui noluit acquie

scere p̄cibus eius. Misit quoq̄ ad

regem moab: qui ⁊ ipse transitū p

bere p̄tempst. Mansit itaq̄ in ca

des ⁊ circūniuit ex latere terrā edō ⁊

terrā moab. Venitq̄ ad orientalē

plagam terrē moab. ⁊ castramentu

ts ē trans arnon. nec v oluit itra

re terminos moab. Arnon quippe

p̄finium ē terre moab. Misit itaq̄

israel nūcios ad ſecon regē ammor

reoz qui habitabat in eſebon. ⁊ di

xerunt ei: Dimitte vt tranſeā p̄ ter

ram tuā vsc̄ ad fluiū. Qui ⁊ ipse

C.

XI.

israel verba despiciēt non dimisit eum transire p̄ terminos suos: sed iſinīta multitudine p̄gregata egred

sus ē p̄tra eum in iasa. ⁊ fortiter re

sistebat. Tradiditq̄ eū dominus i

manu israel cū omni exercitu ſuo ⁊

p̄cuſſit eum ⁊ poſſedit omnē terrā

amorreī habitatoris regionis illi⁹

⁊ vniuersos fines eius de arnon

vsc̄ ieboc ⁊ de ſoliudine vsc̄ ad

iordanē. Domiñus ergo deus isra

el ſubuertit amorreū pugnātē cō

tra illū populo ſuo iſrl. Et in nunc

vis poſſidere terrā eius: Nonne

ea que p̄ſſedit chamos deus tu⁹

tibi iure debent: Quē autē domi

nus deus noster victor obtinuit: i

noſtraz cedēt poſſessionē. Nisi for

te melior es balac filioz ſephōr rege

moab. aut docere potes q̄ iurgat

ſit p̄tra israel ⁊ pugnauerit p̄tra eū

quādo habitauit in eſebon ⁊ vicu

lis ei⁹ ⁊ in aroer ⁊ villis illius. vel

in cunctis ciuitatibus iuxta iorda

nem p̄ trecentos annos: Quare tā

to tpe nibil ſup hac repetitione tē

ptasti: Igī nō ego pecco in te: ſed

tu p̄tra me male agis indicēs mihi

bella non iusta. Judicet dñs arbi

ter huīus diei inter israel ⁊ filios

ammon. Noluitq̄ acquiescere rex

filioz ammon verbis iepthe que p

nūcios mādauerat. Factus ē ergo

ſin hoc significat q̄ ſpiritu⁹ imp̄tiē medus obtrū.

super iepthe ſpiriu⁹ domini et cir

ſignificantur mēbra ch̄risti. p̄ſciētā ad victoriā

de hōbitib⁹ reporātā

cūiens galaad ⁊ manasse maspha

quoq̄ galaad. ⁊ inde transiens ad

filios ammon vofū voulit domio

dicens. Si tradideris filios am

mon i manus meas q̄cunq̄ p̄mus

fuerit egressus de ſoribus domus

tia ex B qd̄ accidit ma

gnū ſacramētū ecclie

li ſiguraret. Ex vtro

q̄ ſp̄p̄etia aptata

ē q̄ ſ. vōnē cogitauit

⁊ q̄ noleti p̄tigat. Si

enī p̄iungē cogitauit

p̄iungē ch̄r̄i ecclie ē

Sed q̄ huius iepibe

p̄iungē virgo eſſe nō po

tuit in eo q̄ filia poti⁹

occurrit. ⁊ iulta uō re

mansit voti temeritas

⁊ virginitas ecclie ſig

urata ē. Lui dicit fi

lia ſides tua te ſaluā

fecit. vade in pace.

**Quicunq̄ pri**

**mus fuerit.** Aug.

**D**ie iepibe filia iolz el

ſemagna q̄ſtio q̄bul

dam qd̄ ſibi velit. hoc

noſſe cupiētib⁹. ⁊ pie q̄

rentibus. Quibusdāz

qui ſcripturis imp̄ita i

pietate aduersant. hec

criminātib⁹ q̄ legis p̄

þberariq̄ deus. etiam

humanis ſacrificiis te

lectet. Sed nec illa ſa

criftia eū delectauit;

vbi pecorum holocaſta

offerebantur. Sed

q̄ ſignificativa fuerit

⁊ quēdā umbra futuro

rum. res hiſ ſacrificijs

ſignificatas. no bis cō

mēdare voluit. fuit au

tem ⁊ hec cauſa vtilis.

cir illa mutarent. nec

modo intererent. ſed p̄

hiberent ſofferri. ne ve

re ſecundū carnalē af

fectū talib⁹ deum tele

ctari putaremus.

**S**ed vtrū humānū

ſacrificijs etiā ſignifica

ri ſuā oportuerit. meri

to quārū. nō quo mor

tes hominū quādoq̄

mořituroz in hac cau

ſa horrefere tebere. ſe

muſ. ſz illi qui hoc te

ſefieri gratātē accipe

rent in eternā renunē

rationē ſmendarent

deo. Sed si hoc verū

eflet hoc ſacrificiū teo

nō diſpliceret. Scrip

tura vero teſtāt. q̄ diſ

placet. Cum enī omīa

pmogenitā ſua eſſe no

luerit. ⁊ p̄ceperit. redi

mi tñ a ſe voluit pri

m

ab inimicis quos per iniustia offendit; occidit retribuit eis bona per malis. i.e. odio dilectionem. Talem dicit sanguinem instrumentum a sanguine Abel usque ad sanguinem Zacharie. Principne autem quod sanguinem ipse fudit per nos. et sacrificium ipsum deo obtulit sic utique obtulit; ut ab inimicis per iniustia occideret. hunc imitatus martires usque ad mortem per iniustitiam certauerunt. de quibus dicitur tanquam auctoritate in fornace probauit illos. et quod holocausti. h.a.e. vñ apls. Ego enim iam immolor. Sed non sic iepthe filiam immolauit domino. sed sicut preceptum erat per cora offerri. et prohibiti homines immolari. **D**agis hoc illi simile videt; quod fecit abraham. quod dominus specialiter fieri precepit non generaliter ut talia sibi sacrificia fieret aliquam madauit. immo fieri omnino prohibuit. distat ergo quod iepthe fecit a facto a brachio; quod ille iussus obtulit filium; iste fecit quod lege retinatur. et nullo speciali impio iubetur. In ipso etiam abrahe filio; quod talibus sacrificiis non electaret dominus ostendit; cu patrem cuius fidem iubedo probauit. et filii imperfectio ne prohibuit. et ratiocinio quo sacrificium licite secundum praeceptum plectur. et suetudinem ppleret apostolus.

**S**i autem hoc quodcumque mouet. quomodo pie crediderit abraham. teum talibus sacrificiis electari. si illicite offeruntur. et ideo putat recte credidisse etiam iepthe. quod tale sacrificium posset esse deo acceptum. primo consideret aliud esse ultro votum alind iubenti obtemperare. Non enim si aliquod in damno pater moritur a domino institutum. seruo iubet. et id laudabiliter obediens facit. ideo non est plectendum. si hoc facere sponte presumperit. tunc habeat abraham quod crederet. ut propter diuinum imperium non parceret filio. ut credentes tales victimas deum libenter accipere. sed propterea iussisse. ut refusaretur occidere. et hinc aliquod tanquam tens sapiens temerari. unde fides eius in epistola ad hebreos laudatur. quod hoc deo quod posset filium suum suscitare creditur. Iste vero deo non iubente. neque poscente. et propter legitimum dei preceptum. ultro sacrificium votum humanum. ait enim. Quicunque exierit de ianuis domus mee obuiam ubi est. Non bis verbis pecus aliquod votum quod secundum legem possit offerri. Neque praeceptum finit ut redeantibus cum victoria ducatur. pecora occurrerent. Canes autem solent domini occurtere. de quibus ille cum non voveret. cogitare non potuit. ne iniuriae dei non solum illiciti. sed etiam plementib; et secundum leges imundorum vovisse videtur. Nec autem quodcumque exierit sed quicunque exierit ubi hominem tantum cogitavit. Non tam fortasse vincit filiam. quoniam illa in tanta patris gloria quod posset ante ire nisi forte vox. Nam quod non dixit quantum. sed quicunque exierit de ianuis domus mee. scriptura solet masculinum genus per quolibet sexu ponere. sicut de abraham dictum est surgens a mortuo. cum eius vox mortua fuisset.

**Q**uia ergo de hoc voto et facto nihil video scriptura indicasse. sicut de abraham quando filius iussus obtulit. sed tantum scriptum reliquissimum legentibus iudicandum. sicut de facto iudeo quando intravit ad iurum suum nescientes quidem. sed quantum in ipso fuit fornicatus est. quod meretrice putauit neque approbavit hec scriptura neque reprobanuit. sed iniustitia et lege dei procula pensandum dimisit. Hic de facto iepthe in neutra ptem sententia protulit. ut noster intellectus in iudicio exerceretur. possemus iam dicere deo displicuisse tale votum. et ad ilam productam esse vindictam. ut patri potissimum filia unica occurreret. Quid si sperasset et voluisse. non ea visa statim scidisset vestimenta sua. et dixisset. heu ipsedisti me filia mea est. deinde. I.e. diebus tam longa dilatione data filii sue dominus enim ab unice carissime nece enim non prohibuerit sicut abraham. donec perficiendo se ipsum orbaret. deum autem non hominis imolatione placaret. et ideo hanc pugnam patria fuisse retributa. ne impunitum talis voti relinquenter exemplum ut aut magnus aliquod se vovere teo putaret hoies cum victimas humanas voterent. et quod est horribilis filius. aut non vera. sed potius simulata eadem vota essent cum velut ex exemplo abrahe sperarent. quod nouissent deum. prohibitus talia vota propleri. Possemus in qua hoc dicere. nisi duo scripturarum testimonia nos retardare. ut hanc rem gestam et in libris tante auctoritatis memorie commendata diligenter scrutemur ne temere iudicemus. Unum quod inter tales

iepthem memorat. ut eum culpare vereamur. cu dicitur. deficit enim me tempus enarrandi de gedeon. barach. samson. et iepthe est. Alterum quod promisit scriptura. dices. et factus est super iepthem spiritus domini est. et addidit et vovit iepthem votum domino est. ut oia que post facta sunt tanquam opera spiritus domini qui super eum factus est intelligenda videantur.

**A**ugust. Sed inter laudabiles viros non solum esse iepthem. sed etiam gedeon. de quo scriptura similiter dicit. Spiritus domini confortauit gedeon est. quod ephut opatus non solum non approbamus sed apte indicante scriptura reprobam. Nec tamen villa iuria sit spirituali domini: qui eum profanauit. Memorat enim inter eos qui per fidem viicerunt regna opantes iniustiam. quod scriptura sancta quoque per fidem et in iniustia veraciter laudat non impedit eorum nota re peccata. Nam et in eo quod gedeon signum pertenit sicut ille locutus est temptauit in vellere. nescio utrum non fuerit transgressus hoc preceptum.

Non temptabis dominum deum tuum. Sed tam etiam in eius temptatione dominus quod pronunciare volebat ostendit. non tamen frustra inter fides et opantes iniustiam. Si ergo peccatum fuit emullicit necesse habere vel etiam patrictione. vel ratione. vel redire. quia magna aliqd et spuale significavit fructus testimonia proboluntur. et obligeant. quod illa scientia nisi ad significativa est. sed huius regis referatur. sed bona vero laudicia non placuerunt. quod non pro utilitate. quod recte vinit. ut peccare non vult. intermitur sed homo ab omnibus tanquam electa bona more pecoris imitantur.

Propter bonam fidelitatem vitam in qua enim credendum est esse defuncti tale meruit testimonium. Utrum autem quod postquam dictum est factus est super iepthem spiritus domini. secuta sunt ea ut votum illud voveret et hostes vinceret. et votum redderet spiritui domini omnia reputanda sint. ut sic habeat hoc sacrificium tanquam donum sicut abraham inserit non facile dixerim cum gedeon postquam fecit ephut nulla est memorata. prosperitas. Postea vero quod iepthem votum vovit. secuta est Victoria propter quam voverat. quia adepta votum locutus est. Rursus enim considerandum est. quod gedeon et si non postea quod fecit ephut. postea tamquam temptauit dominum. quod vix peccatum est. magna strage hostibus suppati populo salutem acquisivit. Sic enim scriptum est et dicit gedeon ad dominum. Non irascat indignatio tua in me. et loquar adhuc semel innellere. Jam enim dei metuebat. quod se temptando peccata relieberat. quod deus in lege sua manifeste prohibet. hoc tamquam peccatum et mirabilis signi evidet. et victorie prosperitas secuta est. Jam enim deus statuerat afflito populo subuenire. et huius ducis quem ad hoc opus assumperat volebat animo non solum fidelis et pio sed etiam deficiente et delinquentem. et ad pronuncianda quod volebat et splenda quod dixerat.

Non enim pistos tantum qui et si peccauerint inter instos narrant. sed etiam quod salem omnino reprobant: multa deus populo suo constituit in qua insulam etiam spiritus domini et proponit. non enim inste agere sciebat. s. ut in dauid viri sancti seviret. Agit spiritus domini per bonos et malos per scientes et nescientes quod agendum non sit et statutum. quod etiam per cayphas nescientem quod dixerat. proponit christum moxi pro gente.

Quis enim egit nisi spiritus domini. curans pronunciare ventura. ut gedeon temptare volenti domini et non credenti per ei iam dominus locutus fuerat. hoc potissimum de vellere prius proposito sicco. et de area prius secca. postea irrigata veniret in mente ut per deficere a fide. vel dicto eius reputaret. Quid vero tali auctoritate vobis est deus eius misericordie et mirabilis prouidentia relinquendum est.

Si quis autem dicit omnia sciente fecisse. et vixisse gedeon ex revelatione prophetica. ut per eum signa talia monstrarentur. nec defecisse in fide. et per eum iam per miserat dominus credidisse. sed actione prophetica innellere voluisse temptare et ideo temptatione fuisse inculpabile. sicut volui iacob. et illud per domino ait. Non irascat indignatio tua in me. non dirisse per iram non timeret. sed quod per eum non traxi pideret cum ea faceret. quod spiritu dictate facienda sentire. dicat ut video dummodo quod de facto ephut scriptura culpavit quodlibet significet. non audeat excusare a peccato.

Nam et illud trecenti viri ad signum crucis ipso numero prout est hydrias fictiles accepserunt. et ipsis ardentes faculas incluserunt quibus fractis repente lumen hostium multitudinem terruerunt. tanquam ex arbitrio suo uidelicet fecisse gedeon. Non enim scriptura dicit dominum mouisse ut faceret. et tamen tam grande signum. quis faciendum nisi dominus inspiravit. quod figurauit sanctos geniteli

luminis thesaurum in vasis fictilibus habitos, vni. habemus thesaurum istum in vasis fictilibus quibus in passione sua fractis, maior eorum gloria fulgor emisit; quod inimicos inopinata christi claritate inspanuit.

**C**vel p. scientes ergo, vel p. nescientes significacione futurorum spiritus domini prophetarum opatus est. Nec ideo peccata eorum non fuerunt peccata quod deus qui et malis bene virtutis, vobis est eis ad significandam q. voluit.

**S**i ergo peccatum non fuit cuiuslibet necis humanum, vel etiam parvum sacrificium, vel vovere vel reddere, quia magnus aliquid et spuale significavit, frustra testis talia prohibuit, se odissit, q. illa fieri iussit ad significandum spiritum regum referuntur, sed humana deo sacrificia non placuerunt quando non pro iustitia quisque recte vinit, vel peccare non vult intermititur, sed homo ab homine tanquam electa hostia more pecoris immolatur.

**S**i autem dicit aliquis, quod pecunia victime iam existat, ad significacionem licet relata minus faciebat intentos ad sacramentum magni christi et ecclesie requirendum, propterea de re iugis et inopinata volens animos hominum excitare, eo magis quod sibi talia sacrificia offerri volebat, curauit sibi aliquid offerendum, in quo ipsa admiratio magnam gigneret questionem, et quod statio exigeret studium ad percutiendum mysterium. Die vero scrutari mes hominis altitudinem prophetarum velut hamo per centrum christi te profundo scripturarum levaret huic rationi non obstatum.

**I**deo si spiritus domini qui factus est super iepthae, ut hoc noueret, scepit quod scriptura non aperit, cuius non licet iusta ptemnere, non modo insipietia culpada non est sed obedientia laudanda.

**P**ropter hunc modo etiam si homo ipse pimat, quod humana voluntate et p. filio nefas est facere, intelligendum est obedire fieri non sceleste,

**S**i autem iepthae humana secutus errore humana sacrificia volendum putat, eius quidem peccatum de unica filia iure puniri est, quod ipse videtur ostendere scilicet vestibus dices, heu me filia mihi pedisti me tecum.

**N**ec tam error habet aliquam laudem fidei, quia deum timuit, ut quod volebat redderet, nec dominum in le iudicij sententiā declinavit. Sine sperans dominum, prohibitorum sicut fecit abrae, sive eius voluntate, etiam non prohibentis intellectu facere potius quam contemnere statuens.

**Q**uamvis hic merito queritur utrum verius intelligitur hoc deum nolle fieri, et in eo potius deo si non fieret obedire, quam hoc se nolle, et in abrae filio et in legitima prohibitorum monstrauerat, sed tamen si propterea iepthae non faceret sibi potius in unius

me ut duobus mensibus circueam montes, et plangam virginitatem meam cum sodalibus meis. **L**ui ille respondit, Vade. Et dimisit eam duobus mensibus, cumque abiisset cum sociis ac sodalibus suis, flebat virginitatem suam in mortibus. **E**xpletusque duo, id est sex etatis quibus virgo eccllesia congregatur, et peccata lamentat quotidie dices dimittit nobis debita nostra, in resurrectione generali.

**C**hristu cuiusque fibus mensibus, reuersa est ad patres sua eccllesia fratres, et regnum oeo et patri, helpo suorum, et fecit ei sicut voverat. **D**ux di vos vnu viro virginem, c. e. christum ignorabat virum. **E**xinde mos incrementum in israel et p. fuerit seruata est, ut post anni circulum veniat in vnu significantes preterisse tempore ecclie in quibus beati qui lugentur filie israel, et plangant filiam iepthae propter quatuor dies orbis quibus eccllesia diffusa est, galaadite diebus quatuor.

**C.** XII.  
Hoc ad ultimum iudicium referendum est, secundum illud eos qui noluerunt me regnare sibi adducere et interficie coram me.

**E**cce autem in esfraim orta est sedition. Nam transentes contra aquilonem, dixerunt ad iepthae, Quare vadens ad pugnam contra filios ammon vocare nos nolueristi, ut p. geremus tecum? Igitur incendemus domum tuam. Quibus ille respondit, Disceptatio erat mihi et populo meo contra filios ammon vehemens, vocauimus vos ut p. bereatis mihi auxiliu, et facere nolueritis

**Q**uo cernes, posui animam meam in manibus meis transiungo ad filios ammon, et tradidit eos dominus in manus meas. Quid conserui, ut aduersum me surgatis in praelium? **V**ocatis itaque ad se cunctis viris de galaad pugnabat contra effraim.

**P**ercusseruntque utri galaad effraim quia dixerat fugitiuus est galaad de effraim, et habitat in medio effraim et manasse. Occupaueruntque viri galAADITAE vadis iordanis per quod effraim reuersurus erat. Cumque venisset ad ea de effraim numero fugientes atque dixisset, obsecro ut me trahire possitas, dicebat ei galaadite, Nunquid effrateus es? **D**uo dicente, non sum, interrogabat eum. Dic ergo sebbolen, quod interpretat spica. Qui respondebat chebbolen, et ad littera spicam exprimere non valens, statim et apprehensum iugulabat in ipso iordanis transitu. Et ceciderunt in illo tempore de effraim quadraginta duo milia. Judicauit itaque iepthae galaadites israel sex annos, et mortuus est ac sepultus in civitate sua galaad. Post hunc iudicauit israel abessan de bethleem, quod habuit triginta filios et totidem filias. Quas emittentes foras maritis dedit, et eius

ca p. p. cesse quod te voluntate fecut, videret. **M**agis ergo utilexit in eo quod libi filia occurrit vltore domini, et iuste pene se fideliter subdidit timore seniorum de tergiversatione vindictam. Credebat enim bone et virginis filie anima bene recipi, quod non se ipsa reverat in molanda, et voto et voluntati non reflecterat patris et secuta fuerat iudicium tei.

**M**ors enim sicut nec sapientia quoque sponte, nec cuiusque sponte inferenda est, ita deo intente recusanda non est, cujus constitutio one quicunque p. subvenia, Nec quisque qui ea p. peti detrectat, ut omnino eviteret, sed tamen ut differat laborat.

**I**sido. Iepthae chrisma significat, quod a facie fratris suo, indecorum abscedens in getibz precipitum accepit, quod oia humanae salutis sacramenta, quod iuratus expletus et carnem propria quasi filia pro salute israelis obtulit. Juravit autem patrem et novit secundum illud. Tunc iuravit dominino votum volebat deo iacob, quod sacramentum religionis in carnis sue passione pro salute humanae generis expletet, hinc ergo ita pro christi acta sunt ut videatur religio iuramenti esse completa.

**E**t plangat vir. Aug. Virgo casta, et eccllesia holocaustum fieri in resurrectione quam in ea vniuersa fiet quod scripsit, Absorpta est mors in victoria. Tunc vero iepthae tradet regnum, et

ecclesiā deo et patri, et pleraque littera etate seculi, id est dies dilatio postulata est ex oibz enī etatibus eccllesia congregata, ab adā, s. usque ad diluvium, et diluvio, a noe usque ad abraham. Inde usque ad dauid, unde usque ad transmigrationem babylonis, et transmigrationem usque ad christum, inde usque ad fines seculi, p. has vi, etates quāli p. lxx, dies sunt sancta, vero virginalia sua quod licet virginalia, tamen fuerat p. tēla, vñ toto orbe clamata, dimittit nobis debita nostra tecum, hos, id est mesmes duos maluit appellare, propter duos homines vnu pro quem mors, aliter p. quem resurrectio mortuorum, propter quos etiam duo testamenta dicuntur.

**E**xinde mos incrementum, Aug. Quod vero faciū est ex pcepto in israel, ex diebus in dies, oueniebat lamētan filia iepthae, quatuor dies in anno, non puto significare aliquid post ipletum holocaustum quod erat in vita eterna, sed posterius tempore, in quo erat beati lugentes. Quartiduo figurata est ei vniuersitas propter quatuor dies orbis, quod quas longe latenter diffusa est. Ad hystoriam autem p. p. ratiōne non arbitror hoc decreuisse israelitas, nisi quod intelligebat in ea re iudicium dei magis ad penitendum patrem suum ostensum, ne quis teinceps voveret tale sacrificium. Quare enī lamētan decreta est si vnu illud leticium est.

**J**udicauitque, Sicut illi duo menses, propter id est dies senariū numerus sex etiam significat, ita his dies septenarius ducit, hoc id est figurat, quānum ad sex seculi etates pertinent. Sexies enim, vñ, xii, sunt, nec frustra ipse iepthae sex annis populū indicavit.

**E**rat autem vir Iisidoro Samson habet quedam in typu christi quod ab angelo natus eius annunciat. Sic ei angelus domini ait ad virginem. Maria in uenisti gratia apud teum. Ecce concipies in utero et paries filium tuum. Nazarens quoque dicitur samson et de christo dictum est quoniam nazarens vocabilis liberauit samson filios israel de manu hostium et christus populum suum a peccatis eorum. Samson interpretat sol eorum et de christo dicitur est propter tam. Dicitur vobis sol iusticiam et sanitatem in personis eius.

**N**ec immundus Aug. immundus est dissolutio discipline quam cepit in israel. etiam ad ea manducanda; eos labefecerat. quod in animalibus prohiberat. Jam enim etiam ad cultum transibant ydolorum.

**D**ique cum venissem. Aug. Non ait mulier dictum sibi ab angelo quoniam nazarens te erit puer a ventre usque ad diem mortis suus non legit ab angelo dictum. Ipse inciperet salutem facere israel de manu philistinorum non a muliere memoratur. Aliquid ergo non dixit quod audiuit. et tamen nihil credenda est dixisse quod non audiuit. Sed scripturam potius non omnia verba angeli posuisse; cum ipsis mulieri loqueretur in inferno. Ideo autem dictum est a ventre usque ad diem mortis suus quoniam nazarens dicebantur in legge usque ad tempus quod vobis habebat secundum ea quae scriptura promovit. non fecerat. nam est hoc quod hic iussum est ut ferum non ascenderet in caput eius. et vobis et sacerdoti non biberet. hec et tota vita sua seruauit samson. quod illi quod vocabatur nazarens certis diebus obseruabat uouentes votis reddentes.

dem numeri filii suis accepit uires. introduces in domum suam. Qui septem annis indicauit israel: mortuus est ac sepultus in bethleem. Cui successit abialon zabulonites. et indicauit israel decem annis. mortuus est ac sepultus in zabulon. Post hunc indicauit israel abdon melius heliophara thecutes. filius heliel pharatonites qui habuit quadraginta filios et triginta ex eis nepotes ascendentibus super septuaginta pullos asinari. et indicauit israel octo annis: mortuus est ac sepultus in pharaton terre esrael in monte amalech.

## C. XIII.

**B**rusumque filij israel fecerunt malum in conspectu domini quod tradidit eos in manus philistinoz quadraginta annis. Erat autem quidam vir de saraa et de stirpe dan nois manue habens uxorem sterilem. cui apparuit angelus domini. et dixit ad eam: Sterilis es et absque liberis. sed percipies et paries filium. Quae ergo ne bibas vinum ac siceram nec immundum quocquam comedas; quia percipies et paries filium: cuius non tanget caput nouacula. Erit enim nazarens dei ab infancia sua et ex matris utero. et ipse incipiet liberare israel de manu philistinorum. Dique cum venisset ad maritum suum. dixit ei: Uir dei venit ad me habens uultum angelicum: terribilis nimis. Quem cum interrogasset quis Aug. hoc scriptura fugitus tacuit esset et unde venisset et quo nomine vocaretur: noluit mihi dicere. sed hoc respondit: Ecce percipies et paries filium. Quae ne vinum bibas nec siceram et ne aliquo vescaris immundo. Erit enim puer nazarens dei ab infancia sua et ex utero matris suae usque ad diem mortis suus. Dicitur itaque manue dominum et ait: Obscurum domine

ut vir dei quem misisti veniat iterum et doceat nos quid debeamus facere de pueru qui nasciturus est. Exaudiuitque dominus deprecante manue et apparuit rursum angelus domini uxori eius sedenti in agro. Manue autem maritus eius non erat cum ea. Dique cum vidisset angelum. festinavit et currit ad virum suum: nunciavitque ei dicens: Ecce apparuit mihi vir quem ante videram. Qui surrexit et secutus est uxori suae: veniensque ad virum dixit ei: Tu es qui locutus es mulieri. Et ille respondit: Ego sum. Cui manue: quando inquit sermo tuus fuerit expletus quid vis ut facias puer. aut a quo se obfusare debet. Dixitque angelus domini ad manue. Ab omnibus que locutus suis uxori tuus abstineat se. et quicquid ex vinea nascitur non comedat: vinum et siceram non bibat: nullo vesca immundo. et quod ei percipi impleat atque custodiat. Dixit itaque manue ad angelum domini. Obscurum te ut acquiescas precibus meis. et faciamus tibi hedum de capris. Cui respondit angelus. Si me cogis non comedam panes tuos: si autem vis holocaustum facere. offer illud domino. Et nesciebat manue quod angelus domini esset. Dixitque ad eum. Domine tu nomen ut si sermo tuus fuerit expletus honorem te: Cui ille respondit: Cuius enim nomen meum quod est mirabile? Dicitur itaque manue hedum de capris et libanum et posuit super petram offerens domino quod facit mirabilia. Ipse autem et uox eius intuebatur. Longus ascenderet flama altaris in celum angelus domini pariter in flamma ascendit. Domine cum vidi set manue et uox eius. perire cederunt in terram. et ultra eis non apparuit angelus domini. Statimque intellexit manue angelum domini esse. et dixit ad

**C**ulit itaque manue. Aug. Quod dicit scriptura ignorasse manue quod angelus domini est manifestus etiam uxori eius hominem credidisse. Quod ergo ei dixit. vim faciamus nunc tibi et faciamus in conspectu tuo hedum caprum tangere hominem innuitus. scilicet ut hoc cum illo epulatur quod sacrificium fecisset. Nam facere hedum non solet dici nisi cum sacrificio sit. Ille enim ita respondit. si vim feceris mihi non manducabo te panibus tuis. ubi ostendit se ad epulas fuisse invitatum. deinde addidit. et si feceris holocaustum quod ille dixerat. faciamus in conspectu tuo edam caprum. non autem omne sacrificium holocaustum nam de holocausto non manducabatur. quod totum incendebatur. et ideo vocabatur holocaustum. sed angelus etiam non manducatur holocaustum potius fieri monuit. non tibi sed domino. quod si israel pluenerat illo tempore fallis deo sacrificare. vobis et tunc deum offendere rat ut traduceret inimicis. p. xl. annos. **D**omine cum vidisses Greg. quid est quod ad visionem angeli vir est timidus mulier audax nisi quoniam celestia nobis modo strane spiritus quidebat panure se percitat. sed in spes presumit. Inde enim spes ad maiora videnda se erigit. vobis offerens spissum quod ea quae superna sunt prius videt. quod cum altiora secreta celestium sic levata mens conspicit. cuncta humanarum virtutum soliditas premebatur. sed sanctus quoniam in statua altissime. et per hoc non accipit manu nostram. Ita et sacrificium ministrat hec operis fallis deo sacrificare. vobis et tunc deum offendere rat ut traduceret inimicis. p. xl. annos. **D**omine cum vidisses Greg. quid est quod ad visionem angeli vir est timidus mulier audax nisi quoniam celestia nobis modo strane spiritus quidebat panure se percitat. sed in spes presumit. Inde enim spes ad maiora videnda se erigit. vobis offerens spissum quod ea quae superna sunt prius videt. quod cum altiora secreta celestium sic levata mens conspicit. cuncta humanarum virtutum soliditas premebatur. sed sanctus quoniam in statua altissime. et per hoc non accipit manu nostram. Ita et sacrificium ministrat hec operis fallis deo sacrificare. vobis et tunc deum offendere rat ut traduceret inimicis. p. xl. annos. **D**omine non mibi similius. sed ergo angelus in altissima magis intelligi potest. et in bonum quod suscepimus non acceptum fuit.

# Judicum

C.

XIII.

**M**orte morie  
mūr. Aug. Quid ē  
q̄ postq̄ manifestatus  
ē manue · z vrozi eius  
angel⁹ q̄ cū eis loque  
bat· dixit manue vro  
ti morte moriemur ūt.  
Pro eo. s. qd script⁹  
ē. Nemo potest faciez  
meaz videre · z vinere.  
Opinabat ergo vt  
hoies tēū se uidisse; tā  
to vtiqz miraclo facto  
q̄ in igne sacrificij ste  
tit. q̄ cū illis prius qua  
si hō loquiebat. Sed  
tēū in angelo. an tēū  
ipsum angel⁹ appella  
bant. sic enī script⁹ est  
Et sumpsi manue he  
dum caprārū z fecit sa  
crificij z obelit supra  
petram dñi mirabilia  
faceti z manue z vror  
ei⁹ expectabant ūt. his  
ergo verbis; q̄ nō di  
xit morte moriemur ·  
q̄ vidim⁹ angel⁹ dñi  
sed tēū vidim⁹. oīt q̄  
stio. Ut in angelo i  
telligebat tēū. an eū  
dem angel⁹ vocabat  
tēū. Iud enī terciu⁹  
q̄ tēū putauerant qui  
erat angelus dici non  
potest apte dicete scri  
ptura. Tūc cognovit  
q̄ angelus dñi ē. H̄z  
vnde metuebāt morte  
Non enī script⁹ erat.  
Nemo videt facie an  
geli z vinet. An z in B  
ipio. q̄ in angeli p̄sen  
tia dñi p̄gnorauerat ma  
nū ita p̄turbatus ē ut  
mortē timaret. Qd au  
tē illi vro; r̄ndit. si vel  
let domin⁹ mortificare  
nos non accepisset de  
manu nostra holocau  
sta · z sacrificij nec illu  
minasset hec oīa b̄ nec  
audita fecisset hec no  
bis. vtrn ipsum ange  
lum crediderūt accepis  
se sacrificij. q̄ viderūt  
enī in flāma altaris ste  
tisse. an p̄ hoc ite lle  
rūt accepisse dñm. q̄ B  
fecit angelus vt se ostē  
deret angel⁹. Qdlibet  
hōp sit iā angelus di  
xerat. si aut̄ facis hol  
caustū. dñs offer illud  
hoc ē non mibi sed to  
mino. Qd ergo fecit  
angelus in altaris flā  
ma magis intelligend⁹  
E significat illum ma  
gnum filiū angel⁹ in for  
ma servi. l. in homine.  
q̄ suscepturnus erat ·  
nō acceptuz sacrificij